
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 Ordinanza Presidenziale n° 72 del 05.12.2015 

Presa d’atto dei verbali ed iscrizione nella categoria dei Soci 

Volontari del Comitato Provinciale di Caltanissetta –  

 

 
IL PRESIDENTE  

 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale di Caltanissetta sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 06 Dicembre 2014 in Palermo;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 506 del 23.12.2013 con la quale il Comitato Provinciale della 

Croce Rossa Italiana di Caltanissetta dalla data del 01 Gennaio 2014 è dotato di personalità 

giuridica di diritto privato;  

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 64 del 10.10.2015 che attiva un corso di reclutamento presso 

l’Unità Territoriale di Sommatino; 

VISTA la richiesta di convocazione esami del direttore del corso, Emanuele Sciortino per la data 

del 05 Dicembre 2015;   

PRESO ATTO che il Presidente del Comitato Locale di Gela ha fornito parere favorevole 

all’impiego dell’Istruttore DIU Emanuela Scibona; 

VISTI i verbali trasmessi in data 05 dicembre 2015 dal Direttore del Corso Emanuele Sciortino; 

PRESO ATTO che dai verbali trasmessi non risultano vizi di forma e di sostanza;  

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178; 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di prendere atto che la commissione d’esame, regolarmente costituita, è stata composta da: 

 Emanuele Sciortino – Direttore del Corso e Monitore CRI; 

 Roberto Parrinello – Docente; 

 Emanuela Scibona – Docente di Diritto Internazionale Umanitario; 

 Di prendere atto dei verbali e dell’ intera documentazione trasmessa, dichiarandola valida e 

prima di vizi di forma e di sostanza; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 Ordinanza Presidenziale n° 72 del 05.12.2015 

Presa d’atto dei verbali ed iscrizione nella categoria dei Soci 

Volontari del Comitato Provinciale di Caltanissetta –  

 

 

 Per l’effetto, di iscrivere nella categoria dei soci attivi, Volontari CRI, del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta i sottoelencati  20 soci che hanno sostenuto esami nella data del 

05 Dicembre 2015; 

 Di provvedere all’iscrizione dei 20 soci sul portale GAIA, iscrivendoli nella sezione 

Volontari, di cui sono i riportati i dati: 

Nome Cognome C. Fiscale 
Data 

Nascita 
Luogo Nascita 

Giuseppe Dainotta DNTGPP98P09B602C 09/10/1998 Canicattì 

Luisa Geraci GRCLSU79M51B429G 11/08/1979 Caltanissetta 

Saverio Girgenti GRGSVR83T04F580J 04/12/1983 Piazza Armerina 

Sophie Grifo GRFSPH99C50B429R 10/03/1999 Caltanissetta 

Francesca Iacono CNIFNC99T52B429V 12/12/1999 Caltanissetta 

Rossano Incardona NCRRSN99T12B429Z 12/12/1999 Caltanissetta 

Chiara Inserra NSRCRM87C70B429K 30/03/1987 Caltanissetta 

Desirée Lionti LNTDRB98A52B429M 12/01/1998 Caltanissetta 

Dorea Ester Lo Cicero LCCDST01M63B602V 23/08/2001 Canicattì 

Giovanni Palermo PLRGNN67E02Z112Y 02/05/1967 Mettlach 

Cristina Parla PRLCST99S64B602F 24/11/1999 Canicattì 

Daniela Pullara PLLDNL83S61B429V 21/11/1983 Caltanissetta 

Rossella Quattrocchi QTTRSL95S43B429F 03/11/1995 Caltanissetta 

Dario Filippo Renda RNDDFL74M14G273Z 14/08/1974 Palermo 

Marianna Sanfilippo SNFMNN99H47B429C 07/06/1999 Caltanissetta 

Gabriel Pio Silvestre SLVGRL01H05B429T 05/06/2001 Caltanissetta 

Salvatore Tricoli TRCSVT99S12B429I 12/11/1999 Caltanissetta 

Ilaria Paola Tricoli TRCLPL96R64B429O 24/10/1996 Caltanissetta 

Giuliana Vendra VNDGLN98D43B429D 03/04/1998 Caltanissetta 

Oscar Vinciguerra VNCSCR99L22B602A 22/07/1999 Canicatti 
 

 Che le spese di missione del docente Istruttore Diu Emanuela Scibona sono a carico del 

Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Agli interessati; 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Presidente del Comitato Locale di Gela; 

 Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 Ordinanza Presidenziale n° 72 del 05.12.2015 

Presa d’atto dei verbali ed iscrizione nella categoria dei Soci 

Volontari del Comitato Provinciale di Caltanissetta –  

 

 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta;  

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

IL PRESIDENTE 

   (Silvia CAPRI) 

 
 

 


